Протокол №4
Заседания общественного совета города Мегиона
г. Мегион                                                                                                             «17» марта 2020
Дата проведения:17 марта 2020г
Время проведения: 17.30
Место проведения: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Мегион, ул.Нефтянников, дом 8
Всего :                16     членов общественного совета
Присутствует:   14  членов общественного совета
Отсутствует:      2    членов общественного совета
Председатель
1. Игошев Сергей Борисович
Члены общественного Совета:
1. Ромащев Александр Владимирович          заместитель Председателя
1. Любченко Ольга Валерьевна                     секретарь общественного Совета
1. Азизова Патимат Муртазалиевна              член общественного Совета
1. Бойко Ольга Владимировна                       член общественного Совета
1. Габибов Икмет Ибат оглы                         член общественного Совета
1. Карымов  Альберт Сагитович                   член общественного Совета
1. Качапкин Вячеслав Иванович                   член общественного Совета
1. Митрофанова Любовь Сидоровна             член общественного Совета
1. Бикташева Зихра Тагировна                      член общественного Совета
1. Насулько Вадим Иванович                        член общественного Совета
1. Габибов Икмет Ибат оглы                         член общественного Совета
1. Калганов Вячеслав Александрович          член общественного Совета

Пригашенные:
	Дейнека О.А.
	глава города

	Левова И.А.
	начальник отдела по работе с СО НКО, ОО и ОГ управления делами администрация города Мегиона

	Скотников Е.Н
	главный врач БУ ХМАО – Югры ««Мегионская городская больница»

	Чечиков И.П.
	зам. Гл. врача БУ ХМАО – Югры «Мегионская городская больница»

	Грищенко С.Л
	зам. Гл. врача БУ ХМАО – Югры «Мегионская городская больница»

	Авалян Б.Г.
	начальник отдела по вопросам миграции ОМВД России по г.Мегиону

	Твольт А.С.
	член Общественной палаты Югры

Общественный совет по здравоохранению города Мегиона

Таматаев Р.В.

	Прымха Д.А.

	Серебрякова О.А

	Бикмеев Г.С.

Репушинская Л.В.

активный гражданин

                                                                     Повестка дня:
0. О профилактики коронавируса в городе Мегионе (совместное заседание с советом Горздрава)
2 Создания рабочей группы по развитию и поддержке СОНКО.
3 Подготовка к проведению единого дня голосования 22.04.2020г.
Формирование состава общественных наблюдателей в период голосования 22.04.2020г
     4 .  Разное.

Игошев С.В. приветственное слово.
1.О профилактики коронавируса в городе Мегионе (совместное заседание с советом Горздрава)
_____________________________________________________________________________
Выступали : Чечиков И.П., Грищенко С.Л., Игошев С.Б., Качапкин В.И., Скотников Е.Н., Репушинская Л.В., Бойко О.В., Дейнека О.А., Карымов А.С., Авалян Б.Г., Ромащев А.В., Таматаев Р.В.
Решили:
0. Принять к сведению доклад о работе БУ ХМАО-Югры «Мегионская городская больница» по состоянию противовирусной работы в Бюджетном учреждении  «Мегионская городская больница».
0. Принять к сведению доклад Миграционного пункта ОВМД России по городу Мегиону.
0. Рекомендовать Администрации города Мегиона организовать прямой телевизионный эфир жителей города Мегиона с представителями БУ ХМАО-Югры «Мегионская городская больница» по мерам противодействию распространения коронавируса в городе Мегионе.
0. Рекомендовать СПЭК организовать межведомственную комиссию с включением в неё всех заинтересованных структур (в том числе руководителя Миграционного пункта ОВМД России по городу Мегиону) по противодействию распространения коронавируса в городе Мегиона.
0. Рекомендовать руководителям организаций города Мегиона усилить наблюдение и контроль за своими работниками по предупреждению и выявлению заболевших.
0. Жителям города Мегиона не поддаваться на «фейковую» информацию, а пользоваться только официальными информационными источниками.
Голосовали : за -   14   человек
[bookmark: _GoBack]                        Против -  0   человек
                        воздержались -0 человек

2..Создания рабочей группы по развитию и поддержке СОНКО
Выступили: Любченко О.В., Бойко О.В., Ромащев А.В.
Решили: Утвердить состав рабочей группы в количестве 5 человек.
Тивольт А.С. - члена общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа-Югра
Левову И.А.-начальника отдела по работе с социально ориентированными некомерческими организациями, общественными объединениями и обращениями граждан
Азизову Патимат Муртазалиевну –председателя Местного Мегионского городского культурно-просветительской организации «Восток»
Бойко О.В. –председателя Мегионской городской общественной организации содействия социально-психологической помощи «Многодетная семья»
Игошева С.Б.  – президент окружной общественной организации «Федерация баскетбола Ханты-Мансийского автономного округа –Югра»
Утвержденной рабочей группе в кротчайшие сроки разработать положение о Комиссии по развитию и поддержке СОНКО и разработать план мероприятий  по развитию и поддержке СОНКО.

Голосовали : за -   14  человек
                        Против -    0 человек
                        воздержались -  0     человек

3. Подготовка к проведению единого дня голосования 22.04.2020г
 Выступили: Иванова О.В. Игошев С.Б.

Решили: Одобрить инициативу по формированию Общественных наблюдателей на предстоящие выборы 22 апреля 2020 года.

Голосовали :  за -  14   человек
                        Против -  0  человек
                        воздержались  0     человек

Председатель                                                                 С.Б. Игошев

Секретарь                                                                       О.В.Любченко